§ 2. In perficiendo munere sanctificandi current parochi, ut celebratio Divinae Liturgiae centrum sit et culmen totius vitae communitatis christiana; itemque allaborent, ut christifideles spirituali pabulo pascantur per devotam et frequentem sacramentorum susceptionem atque per conscientiam et actuosam in laudibus divinis participationem. Meminerint etiam parochi quam maxime sacramentum paenitentiae ad vitam christianam fovendam conferre; quare faciles se praebeant ad hoc sacramentum ministrandum vocatis ad hoc, si opus est, aliis etiam sacerdotibus, qui varias linguas callent.

---

§ 3. In munere regendi imprimis carent parochi, ut proprium gregem cognoscant. Cum autem omnium ovium sint ministri, vitae christianaee incrementum foveant tum in singulis christifidelibus tum in consociationibus praesertim apostolati addictis tum in tota communitate paroeciali. Domos igitur et scholas visitent, prout pastorale munus id exigit; adulescentibus et iuvenibus studiose prospiciant; pauperes et infirmos paternaritate prosequantur; specialem denique curam de opificibus habeant atque allaborent, ut christifideles operibus apostolatus auxilium praestent.

**Can. 288** – § 1. In omnibus negotiis iuridicis parochus personam gerit paroeciae.

§ 2. Functiones maioris momenti, ut sunt celebratio sacramentorum initiationis christianaee, benedictio matrimoniorum firmo can. 300, §2, persolutio funerum, ad parochum spectant ita, ut vicariis paroecialibus eas perficere non licet nisi de licentia saltem praesumpta ipsius parochi.

**Can. 289** – Oblationes omnes iis exceptis, de quibus in cann. 711 - 713, quae occasione perfuncti ministerii pastoralis a parocho ceterisque clericis paroeciae addictis recipiuntur, ad massam paroeciale deferri debent, nisi de contraria offerentis voluntate constat circa oblationes plene voluntarias; Episcopo eparchiali consulto presbyterali competit statuere praescripta, quibus destinationi harum oblationum necnon remunerationi parochi ceterorumque paroeciae clericorum ad normam can. 388 provideatur.

**Can. 290** – § 1. Parochus obligatione tenetur residendi in domo paroeciali prope ecclesiam paroeciale; potest tamen Hierarcha loci iusta de causa permittere, ut alibi commoretur, dummodo ministerium paroeciale nihil inde detrimenti capiat.

§ 2. Nisi gravis obstat ratio, parocho feriarum gratia licet quotannis a paroecia abesse per unum ad summum mensem continuum aut intermissum; quod in tempus feriarum dies non computantur, quibus semel in anno parochus spirituali recessui vacat; parochus autem, si ultra hebdomadam a paroecia abesse vult, tenetur de hoc proprium Hierarcham loci certiores facere.